
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 10/2023 απόφασης κα-

θιέρωσης εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-

χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερήσι-

ας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού των Δομών 

Αστέγων Δήμου Αγρινίου Υποέργο α/α 1: Ανοικτό 

Κέντρο Ημέρας, Υποέργο α/α 2: Υπνωτήριο της 

Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσι-

ας Υγείας του Δήμου Αγρινίου, προς συμπλήρωση 

της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Α’ εξάμη-

νο 2023.

2 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 129/10667/28.12.2022 

απόφασης Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωρι-

ακής εργασίας για την τήρηση των πρακτικών συ-

νεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 

Αμφίπολης έτους 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-

χου του Δήμου Σκιάθου για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 104 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 10/2023 απόφασης κα-
θιέρωσης εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερήσι-
ας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού των Δομών 
Αστέγων Δήμου Αγρινίου Υποέργο α/α 1: Ανοι-
κτό Κέντρο Ημέρας, Υποέργο α/α 2: Υπνωτήριο 
της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Δη-
μόσιας Υγείας του Δήμου Αγρινίου, προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το
Α’ εξάμηνο 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 86 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114) και του άρθρου 58 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

3. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων»
(Α΄ 143).

4. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5.9.2011 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής 
Ελλάδος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β΄ 2183).

5. Την υπ’ αρ. 163297/6.8.2019 απόφαση Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου και Ιονίου 
«Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας των Δομών Αστέγων 
Δήμου Αγρινίου, Υποέργο 1: Ανοικτό Κέντρο Ημέρας, 
Υποέργο 2: Υπνωτήριο του Δήμου Αγρινίου» (Β΄ 3356).

6. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προϋ-
πολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2023.

7. Την υπ’ αρ. 78619/19.12.2022 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων.

8. Το υπ’ αρ. 7587/7.2.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας, σύμφωνα 
με το οποίο το προσωπικό της Διεύθυνσης Κοινωνικής 
Προστασίας και Δημόσιας Υγείας είναι αναγκαίο να απα-
σχοληθεί όλο το εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων και των αργιών.

9. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αποτελεσματική 
άσκηση των αρμοδιοτήτων των ανωτέρω υπηρεσιών 
η παροχή εργασίας από τους υπαλλήλους κατ’ εξαίρε-
ση της πενθημέρου εργασίας και κατά τις νυχτερινές 
ώρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
του προσωπικού και συγκεκριμένα σύμφωνα με τα όσα 
αναφέρονται στο σχετικό υπηρεσιακό σημείωμα της 
Διεύθυνσης, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους των Δομών Αστέ-
γων Δήμου Αγρινίου, Υποέργο α/α 1: Ανοικτό Κέντρο 
Ημέρας, Υποέργο α/α 2: Υπνωτήριο της Διεύθυνσης Κοι-
νωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας του Δήμου 
Αγρινίου, εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή και ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Α’ εξάμηνο του 2023 
ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 780

7133

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.16 10:44:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7134 Τεύχος B’ 780/15.02.2023

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ 
Ή ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ, ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας ΔΟΜΩΝ ΑΣΤΕΓΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

ΥΠΟΕΡΓΟ α/α 1: Ανοικτό Κέντρο Ημέρας

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΤΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 3

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 56

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 168

ΥΠΟΕΡΓΟ α/α 2: Υπνωτήριο

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 1

ΔΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 2

ΠΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 2

ΤΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 2

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 2.048

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Η ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

3.192

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 5.240

Η προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για τη νυκτερινή εργασία ή και ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα καταβάλλετε για κάθε 

υπάλληλο έως την συμπλήρωση 32 ή 40 ωρών εβδομαδιαίως. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 

με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συνολικού 

αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε υπηρεσία.

Η δαπάνη ύψους περίπου 2.500 € για την αποζημίωση του πιο πάνω προσωπικού για εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για το Α’ εξάμηνο του 2023 θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες 

πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του Δήμου υπό τον ΚΑ: 60- 6042.003 για Υποέργο α/α 1: 

Ανοικτό Κέντρο Ημέρας.

Η δαπάνη ύψους περίπου 8.000€ για την αποζημίωση του πιο πάνω προσωπικού για εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για το Α’ εξάμηνο του 2023 θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες 

πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του Δήμου υπό τον ΚΑ: 60-6042.004 για Υποέργο α/α 2: 

Υπνωτήριο.

Ο αριθμός των πραγματοποιθέντων ωρών εργασίας και των υπαλλήλων που εργάστηκαν κατά τις νυχτερινές ώρες 

ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας θα βεβαιώνεται 

με υπηρεσιακό σημείωμα των Προϊσταμένων ή και των Διευθυντών των αντίστοιχων υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 10 Φεβρουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 6 (2)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 129/10667/28.12.2022 απόφασης Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής 

εργασίας για την τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αμφίπολης 

έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΦΙΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 «Υπαλληλικός Κώδικας Δημοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7135Τεύχος B’ 780/15.02.2023

2. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και το έγγρα-
φο του Υπουργείου Οικονομικών υπό στοιχεία 2/1015/
ΔΕΠ/5.1.2016.

4. Την υπ’ αρ. 59/8065/17.9.2019 (ΑΔΑ: ΨΒΖΦΩΨ1-Γ5Θ) 
απόφαση του Δημάρχου Αμφίπολης για την ανάθεση 
στην υπάλληλο του Δήμου Κιοσίδου Σμαράγδα του 
Νικολάου της αρμοδιότητας τήρησης των πρακτικών 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Αμφίπολης, 
με αναπληρώτρια την υπάλληλο του Δήμου Μιχαηλίδου 
Γεωργία του Αντωνίου.

5. Το υπ’ αρ. 10368/20.12.2022 έγγραφο του Δημάρ-
χου Αμφίπολης, ότι θα προβλεφθούν οι απαιτούμενες 
πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης υπερωριακής 
εργασίας έως 20 ώρες ανά μήνα της ανωτέρω υπαλλήλου 
ως πρακτικογράφου του δημοτικού συμβουλίου, στον 
υπό κατάρτιση προϋπολογισμό για το έτος 2023.

6. Την υπ’ αρ. 10419/21.12.2022 βεβαίωση της Προϊσταμέ-
νης του τμήματος Οικονομικών υπηρεσιών ότι στον υπό 
κατάρτιση προϋπολογισμό 2023 θα προβλεφθούν οι απαι-
τούμενες πιστώσεις σε βάρος του Κ.Α. 10.6012.02 «Απο-
ζημίωση υπαλλήλων που τηρεί τα πρακτικά του δημοτι-
κού συμβουλίου (παρ. 4 του άρθρου 49 του ν. 3584/2007,   
υπ’ αρ. 2/19657/0022/2009 κοινή υπουργική απόφαση
(Β΄ 1085)» για την κάλυψη της παραπάνω δαπάνης που 
θα προκύψει από την υπερωριακή εργασία έως 20 ώρες 
ανά μήνα της Κιοσίδου Σμαράγδας του Νικολάου, του 
κλάδου ΤΕ17 Διοικητικού-Λογιστικού με βαθμό Β’ ως 
πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου.

7. Την ανάγκη πρόβλεψης καθιέρωσης υπερωριακής 
απασχόλησης και για την υπάλληλο Μιχαηλίδου Γεωργία 
του Αντωνίου, του κλάδου ΔΕ1 Διοικητικών, που ασκεί 
καθήκοντα αναπληρώτριας πρακτικογράφου του Δημο-
τικού Συμβουλίου, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 
της τακτικής πρακτικογράφου, αποφασίζει:

Συμπληρώνει την υπ’ αρ. 129/10667/28.12.2022 από-
φαση του Δημάρχου Αμφίπολης και εγκρίνει την καθιέ-
ρωση υπερωριακής απασχόλησης για το έτος 2023, πέρα 
από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας και μέχρι είκοσι 
(20) ώρες το μήνα, στην υπάλληλο του Δήμου Μιχαηλί-
δου Γεωργία του Αντωνίου, του κλάδου ΔΕ1 Διοικητικών, 
αναπληρώτρια πρακτικογράφο, για την τήρηση των πρα-
κτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου 
Αμφίπολης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ροδολίβος, 9 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΦΡΑΣΤΑΝΛΗΣ

    Αριθμ. απόφ. 32 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χου του Δήμου Σκιάθου για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΚΙΑΘΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Το άρθρο 48 και 49 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων» (Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύ-

κλιο Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».
5. Τον ν. 344/1976 (Α΄ 143) που αφορά στη λειτουργία 

των Ληξιαρχείων.
6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 

τη διάρκεια του έτους 2023 για την αντιμετώπιση της 
καταγραφής των θανάτων και γεννήσεων με έκδοση 
αντίστοιχων ληξιαρχικών πράξεων που έχουν επείγοντα 
χαρακτήρα και επιβάλλουν την απασχόληση του προ-
σωπικού της υπηρεσίας πέρα από το κανονικό ωράριο 
εργασίας.

7. Την υπ’ αρ. 16979/183628/19.9.2014 απόφαση της 
Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-
άς Ελλάδας για ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου στη 
μόνιμη υπάλληλο, Πασχάλη Αναστασία-Τριανταφυλλιά 
του Ιωάννη, κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ Διοικητικού, της 
οποίας περίληψη δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β΄ 2701, ΑΔΑ:6Υ9ΥΟΡ10-ΥΡ5).

8. Την υπ’ αρ. 1243/9.2.2023 βεβαίωση της οικονομικής 
υπηρεσίας για την εγγραφή των σχετικών πιστώσεων στον 
υπό σύσταση προϋπολογισμό του Δήμου για το οικονο-
μικό έτος 2023 στον Κ.Α 10.6012: 900 €, αποφασίζουμε:

Kαθιερώνουμε ετησίως, για το έτος 2023, την υπερω-
ριακή απασχόληση της τακτικής υπαλλήλου, Πασχάλη 
Αναστασίας-Τριανταφυλλιάς του Ιωάννη, κατηγορίας 
ΔΕ, κλάδου ΔΕ Διοικητικού με βαθμό Β΄ και Μ.Κ. 5, στην 
οποία έχουν ανατεθεί καθήκοντα Ληξιάρχου με την προ-
βλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη 
των υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου ετησίως ως εξής:

- Το όριο των 240 ωρών ανά υπάλληλο για υπερωριακή 
απογευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα, το οποίο δεν 
θα υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο. 
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης, ως ανωτέρω, θα γί-
νεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σκιάθος, 9 Φεβρουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΖΟΥΜΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7136 Τεύχος B’ 780/15.02.2023

*02007801502230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


